
 

Area Lavori Pubblici - N. 422 del 22-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

422 

Data 

22-09-20 

Oggetto: Adeguamento degli impianti di connettività LAN del 

Centro Operativo Comunale sito in Cascia Piazzale 

Dante. Liquidazione in favore della Space Informatica 

SNC di Scarponi Antonio e Di Nicola Lorenzo, con sede 

in Largo Antonio Elemosina, 06043 Cascia (PG) PI 

03234110546. 

 

 

 

N. 878 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventidue del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO 

CHE il Comune di Cascia, a seguito degli eventi sismici del 2016 e seguenti, al fine di 

espletare le funzioni di istituto si è trovato costretto a delocalizzare alcuni degli uffici 

comunali presso altre sedi e altri immobili di proprietà dell’Ente;  

CHE a seguito dell’emergenza sismica il Centro Operativo Comunale è stato 

delocalizzato presso un immobile di proprietà dell’ente sito in Piazzale Dante nel quale, 

a fronte dell’urgenza, il personale dell’Ente ha provveduto, in via diretta, 

all’installazione di una rete LAN provvisoria e non idonea, sotto il profilo tecnico e 

qualitativo, a garantire l’erogazione continuativa dei servizi e delle attività d’istituto;  

CHE a fronte dell’inagibilità della sede municipale sita in Piazza Aldo Moro 3 non è 

possibile prevedere, nel breve termine, una data che consenta il rientro degli uffici 

comunali presso la sede municipale;  

CHE pertanto il Comune di Cascia ha la necessità di provvedere all’adeguamento 

dell’impianto di connettività LAN al fine di garantire non solo l’ergonomia delle 

postazioni di lavoro ma anche l’adeguatezza tecnico-qualitativa degli impianti di 

connettività LAN della sede del COC;  

 

DATO ATTO 

CHE l'appalto ha per oggetto la fornitura per l’adeguamento degli impianti di 

connettività LAN del Centro Operativo Comunale sito in Cascia Piazzale Dante  

CHE i beni oggetto di fornitura e da porre in opera, sia in termini quantitativi che 

qualitativi, sono stati individuati dall’Ufficio LL.PP del Comune di Cascia sono quelli 

in appresso indicati: 

1. 1 armadio RACK 12 con sportello in vetro;  

2. 1 ciabatta RACK con 6 prese siemens;  



 

Area Lavori Pubblici - N. 422 del 22-09-2020 Pag. 2 

3. 1 pannello PATCH 16 porta Cat. 6;  

4. 1 pannello passacavi;  

5. 2 Pannelli Ciechi;  

6. 2 ripiani rinforzati; 

7. 1 SWITCH 16 porte Gigabit;  

8. 16 cavi PATCH Cat. 6;  

9. 1 gruppo di continuità 

 

CHE il valore dell’appalto è stato stimato in Euro 1.100,00 al netto dell’IVA al 22% e 

che detto importo trova copertura nel bilancio corrente esercizio al CAP 2511 art. 45 

cod. 01.06-2.02.01.09.019 

CHE ai fini dell’affidamento della fornitura di cui in oggetto è stata esperita del 

Responsabile Unico del Procedimento un’apposita indagine di mercato per 

l’individuazione delle ditte operanti in zona e dotate dei requisiti tecnico-finanziari per 

la fornitura e la posa in opera degli impianti di cui in oggetto;  

CHE è stata a tal fine individuata la ditta Space Informatica SNC di Scarponi Antonio e 

Di Nicola Lorenzo, con sede in Largo Antonio Elemosina, 06043 Cascia (PG) PI 

03234110546 la quale, con apposito preventivo di spesa depositato agli atti d’ufficio, si 

è dichiarata disposta ad effettuare la fornitura de quo per un importo di Euro 1.100,00 al 

netto dell’IVA al 22%;  

 

 

VISTO CHE in relazione all’importo posto a base di gara pari ad Euro 1.100,00 è 

possibile esperire la procedura di affidamento secondo le procedure previste all’art. 36 

co. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016; 

VISTO CHE ai sensi dell'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 

l’obbligo di ricorso al Me.Pa o ad altre piattaforme di e-procurement sussiste per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture di valore pari o superiori ai 5.000 Euro;  

340,00 e che detto prezzo risulta essere congruo e conveniente per l’ente; 

VISTO il D.lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, in particolare: 

- l'articolo 30 sui principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni; 

- l'articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore 

stimato degli appalti; 

- l'articolo 36 sui contratti sotto soglia; 

- l'articolo 32 sulle fasi della procedura di affidamento; 

 

VISTO CHE: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire è l’affidamento della fornitura e posa 

in opera per Adeguamento degli impianti di connettività LAN del Centro Operativo 

Comunale sito in Cascia Piazzale Dante  

- l’oggetto del contratto è: “Adeguamento degli impianti di connettività LAN del Centro 

Operativo Comunale sito in Cascia Piazzale Dante” 

- il contratto verrà stipulato secondo le normative vigenti; 

- la modalità di scelta del contraente è avvenuta ai sensi e per gli effetti del art. 36 co. 2 

lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 422 del 22-09-2020 Pag. 3 

DATO ATTO che, come riconfermato dagli atti d’ufficio che sebbene non allegati alla 

presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale, per la ditta Space Informatica 

SNC di Scarponi Antonio e Di Nicola Lorenzo, con sede in Largo Antonio Elemosina, 

06043 Cascia (PG) PI 03234110546 sono stati accertati positivamente i requisiti in 

appresso indicati:  

A) Iscrizione al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. per attività attinenti 

all’oggetto del presente atto; 

B) Inesistenza delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016. 

C) Regolarità fiscale e contributiva. 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 404 del 16-09-20 con la quale 

si è provveduto ad aggiudicare in via definitiva l’adeguamento degli impianti LAN alla 

ditta Space Informatica SNC di Scarponi Antonio e Di Nicola Lorenzo, con sede in 

Largo Antonio Elemosina, 06043 Cascia (PG) PI 03234110546 per un importo 

complessivo di Euro 1.324,00 (di cui 242,00 per IVA al 22%); 

 

DATO ATTO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e messi in opera;  

 

VISTA la fattura 76 del 21.09.2020 emessa dalla ditta Space Informatica SNC per un 

importo complessivo di Euro 1.342,00 (di cui 242,00 per IVA al 22%) ed accertata la 

correttezza e la regolarità della stessa;  

 

VISTA la dichiarazione dei flussi finanziari depositata agli atti di ufficio con la quale la 

ditta elegge per il pagamento il conto corrente IBAN IT41Q0344038330000000004298 

 

VISTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 

Z6B2E51EFE 

 

DATO ATTO che la ditta Space Informatica SNC di Scarponi Antonio e Di Nicola 

Lorenzo, con sede in Largo Antonio Elemosina, 06043 Cascia (PG) PI 03234110546 

risulta essere in regola con il DURC come attestato dalla nota INAIL_23142044 con 

scadenza validità il 11.11.2020;  

 

RITENUTO per i motivi espressi in narrativa che si può procedere alla liquidazione 

della fattura 76 del 21.09.2020 per un importo complessivo di Euro 1.342,00 (di cui 

242,00 per IVA al 22%) emessa dalla ditta Space Informatica SNC di Scarponi Antonio 

e Di Nicola Lorenzo, con sede in Largo Antonio Elemosina, 06043 Cascia (PG) PI 

03234110546;  

 

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione: 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del 

Servizio finanziario; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 422 del 22-09-2020 Pag. 4 

- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla 

legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

 

VISTO il d.lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici per lavori, servizi e forniture); 

VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i (T.u.e.l) ed in particolare quanto previsto dall’art. 

192 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente 

riportati di: 
1. DI APPROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. DI LIQUIDARE la fattura 76 del 21.09.2020 emessa dalla ditta Space Informatica SNC 

per un importo complessivo di Euro 1.342,00 (di cui 242,00 per IVA al 22%) ed accertata la 

correttezza e la regolarità della stessa;  

3. DI IMPUTARE la somma complessiva di Euro 1.342,00 (di cui 242,00 per IVA al 22%) 

imputando la stessa nel Bilancio corrente esercizio al CAP 2511 art 45 cod. 

01.06-2.02.01.09.019 IMP 460/2020 

4. DI RICONFERMARE che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 

Z6B2E51EFE 

5. DI DARE ATTO che il RUP è l’Ing Marcaccioli Lucia ai sensi dell’art.  31 del D.lgs 

50/2016 e della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, 

comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

7. DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, 

nonché sul profilo internet del Comune di Cascia – “Amministrazione Trasparente 

 
422 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 422 del 22-09-2020 Pag. 5 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 22-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-10-20 al 11-11-20 Registro Albo pretorio n. 1449 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-10-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


